1

平成 29年 3月 22日

各  位

  会 社 名 タカラスタンダード株式会社

   代 表 者名      代表取締役社長 渡 辺 岳 夫

   （コード番号 7981  東証 第一部）

   問い合せ先 執行役員人事部長 武  昭 史

   電話番号 ０６－６９６２－１５０１

組織改正および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成29年 3月 22日開催の取締役会において、下記のとおり、組織改正および人事異動を行

うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、新取締役候補者および新監査役候補者は、平成29年 6月下旬開催の第143回定時株主総会に

おいて正式に決定される予定です。

また、監査役の選任議案を同総会に付議することについては、監査役会の同意を得ております。

記

１．組織改正について（発令日：平成29年 4月 1日付）

（１）販売組織改正

・首都圏マーケットにおける営業体制強化を目的として、「首都圏特販支社」および「首都圏工務セ

ンター」を新設します。

（２）本社組織改正

・「物流部」を「業務統括本部」に名称変更し、首都圏工務部門の業務推進機能を追加します。

２．役員の人事異動について（発令日：平成29年4月 1日付）

新職または兼務職 旧職または解かれる職 継続職 氏名

業務統括管掌
管理管掌、購買管掌、物

流管掌

代表取締役副社長

人事管掌
井 東 洋 司

品質保証室管掌、監査室

管掌

取締役副社長

開発管掌、事業開発管掌
中 嶋 新太郎

東京支社長兼埼玉支店管

掌、千葉支店管掌、横浜

支店管掌

営業管掌 専務取締役 土 田   明

 2

３．執行役員の人事異動について（発令日：平成29年 4月 1日付）

新職または兼務職 旧職または解かれる職 継続職 氏名

首都圏特販支社長 東京支社長 専務執行役員 久 森 勝 彦

常務執行役員

管理管掌兼品質保証室管掌

執行役員

管理部長
 鈴 木 秀 俊

常務執行役員 執行役員 営業本部長 野 口 俊 明

生産技術管掌 生産技術本部長 執行役員 宇 城 徳 七

大阪支社総務部管掌兼工務

部管掌

大阪支社総務部長兼工

務部長
執行役員 下 方 常 由

広島支店長 横浜支店長兼特販部長 執行役員 宮 本 秀 彦

執行役員  購買部長 中 島 安 志

執行役員

総務部長
総務部  白 坂 佳 道

４．部門長の人事異動について（発令日：平成29年 4月 1日付）

新職または兼務職 旧職または解かれる職 継続職 氏名

管理部長 管理部  横 木 和 人

営業本部副本部長 広島支店長  高 月 真 剛

業務統括本部長 物流部長  吉 井 剛 仁

業務統括本部首都圏工務

センター長
東京支社工務部長  土 井 浩 靖

生産技術本部長 福岡工場長  山 上 俊 行

水戸支店長 千葉支店  野 口 純 平

東京支社総務部長 横浜支店総務部長  八 田 陽 介

横浜支店長 横浜支店販売部長  丸 山 幸 二

新潟支店長 甲府支店長  福 上 倫 崇

甲府支店長 岡山支店  新 田 真 也

大阪支社総務部長兼工務

部長
総務部長  樫 藤 正 樹

首都圏特販支社総務部長 東京支社総務部長  石 鍋 輝 明

首都圏特販支社第一営業

部長
東京支社特販部長  古 野 弘 和

 3

首都圏特販支社第二営業

部長
横浜支店  岸 上 栄 一

大阪工場長 生産技術本部  井 上 敬 志

福岡工場長 大阪工場長  岡 本   淳

５．新取締役候補者について（発令日：平成29年6月下旬予定）

新職または兼務職 旧職または解かれる職 継続職 氏名

取締役
常務執行役員

管理管掌兼品質保証室管掌
鈴 木 秀 俊

取締役
常務執行役員

営業本部長
野 口 俊 明

６．退任予定者について（発令日：平成29年 6月下旬予定）

新職または兼務職 旧職または解かれる職 継続職 氏名

退任
取締役副社長

開発管掌、事業開発管掌
 中 嶋 新太郎

退任 取締役  増 島 修 二

７．新監査役候補者について（発令日：平成29年6月下旬予定）

新職または兼務職 旧職または解かれる職 継続職 氏名

常勤監査役
取締役副社長

開発管掌、事業開発管掌
 中 嶋 新太郎

以 上